
UCHWAŁA NR XXVIII/318/22 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kurzętnik w sprawie pomówienia o działanie 
na szkodę gminy Kurzętnik oraz zarzuty stanowiące rażące naruszenie dobrego imienia, w tym 

narażenie na utratę zaufania konieczną do wykonywania zawodu radcy prawnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 i art. 238 §1 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.), Rada Gminy Kurzętnik uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana Marka Lewandowskiego przekazanej do Przewodniczącego Rady Gminy 
Kurzętnik, na działalność Wójta Gminy w sprawie pomówienia o działanie na szkodę gminy Kurzętnik oraz 
zarzuty stanowiące rażące naruszenie dobrego imienia, w tym narażenie na utratę zaufania konieczną do 
wykonywania zawodu radcy prawnego, w kontekście zarzutów postawionych w skardze i po zapoznaniu się 
z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kurzętnik. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kurzętnik do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia sprawy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Goniszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83F75F44-F3B3-4676-A520-C5553CD43DCF. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

 

W dniu 22 marca 2022 r. do Przewodniczącego Rady Gminy wpłynęła skarga Pana Marka 

Lewandowskiego na działalność Wójta Gminy w sprawie pomówienia o działanie na szkodę gminy 

Kurzętnik oraz zarzuty stanowiące rażące naruszenie dobrego imienia, w tym narażenie na utratę zaufania 

konieczną do wykonywania zawodu radcy prawnego. Zgodnie z treścią pisma, skarżący zarzucił 

ówczesnemu Włodarzowi Gminy pomówienie jego osoby o działanie na szkodę Gminy Kurzętnik, zdaniem 

Pana Lewandowskiego - oparte jedynie na szeregu insynuacji i pomówień. W treści skargi, Skarżacy 

stwierdził, że zarzuty skierowane do jego osoby doprowadziły do poniżenia jego osoby pośród członków 

samorządu radcowskiego. 

Z przepisów art. 18b ust. 1 Ustawy o samorządzie gminnym wynika, że Rada Gminy rozpatruje 

skargi na działania wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, w tym celu powołując 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Zgodnie z właściwością, Komisja podjęła czynności, mające na celu 

wyjaśnienie przedmiotowej sprawy. W związku z otrzymaną skargą, Przewodnicząca Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji zwołała trzy posiedzenia, celem rozpatrzenia zaistniałego problemu. Wyżej wskazane 

posiedzenia odbyły się w dniach: 13 kwietnia 2022 r., 15 czerwca 2022 r. oraz 26 sierpnia 2022 r. Strony 

sprawy zostały zaproszone do udziału w pracach komisji, na których miały możliwość złożenia stosownych 

wyjaśnień i wypowiedzenia się w sprawie skargi.  

Zgodnie z treścią art. 36 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.), Pan Marek Lewandowski powiadamiany był każdorazowo o 

przedłużeniu terminu rozpatrzenia przedmiotowej skargi. Finalny termin rozpatrzenia skargi wyznaczony 

został do dnia 30 września 2022 r., co spowodowane zostało przez zmianę kancelarii prawnej, świadczącej 

usługi na rzecz Gminy. W wyniku zakończenia postępowania wyjaśniającego, po zaciągnięciu opinii 

prawnej Kancelarii, członkowie Komisji uznali treść skargi za bezzasadną. Komisja ustaliła, iż Wójt Gminy 

działał w zakresie własnych kompetencji, a oceny zlecenia dokonał w oparciu o realizację umowy 

dotyczącej obsługi prawnej, czego wynikiem było pismo skierowane do kontrahenta, które stanowiło ocenę 

jego pracy. W wyniku przeprowadzonego postępowania Komisja uznała, że jeżeli osoba, której oceny pracy 

dokonano czuje się pokrzywdzona, przysługują jej stosowne środki prawne przed powołanymi do tego 

organami. Komisja uznała, że Wójt miał prawo wyrazić swoje stanowisko w przedmiotowej sprawie, 

poprzez pismo skierowane do Szefa Kancelarii Prawnej "Togatus". Zgodnie z wyżej wymienioną 

argumentacją, Komisja jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83F75F44-F3B3-4676-A520-C5553CD43DCF. Uchwalony Strona 1



Rada Gminy Kurzętnik, po przeanalizowaniu treści skargi, wyjaśnień Przewodniczącej Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji oraz sporządzonej przez Komisję opinii, postanowiła uznać skargę za 

bezzasadną, podzielając i przyjmując za własne ustalenia, argumentację oraz przedstawione przez Komisję 

stanowisko w sprawie. Wobec bezzasadności skargi, Rada Gminy Kurzętnik podejmuje uchwałę o treści jak 

wyżej. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Wojciech Goniszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83F75F44-F3B3-4676-A520-C5553CD43DCF. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



